
Zeptej se, co můžeš udělat pro stát 2
Genmjr. Jaroslav Kocián: Žádný stát NATO 
nemá tak složitý služební zákon, jako jsme si 
stanovili se všemi benefity pro vojáky my

Státní služba finišuje 5
Zákon o státní službě nabyl účinnosti již 
1. ledna 2015, к jeho praktické aplikaci dojde 
až 1. července 2015

Střílelo se jak u Verdünn 6
Vojáci 7. mechanizované brigády se 
v Rakousku účastnili cvičení Dynamic 
Response 2015

Předávání ztracených schopností 8
Mezinárodní cvičení Engineer Rescuers 2015 
proběhlo jak na českém, tak i na slovenském 
území

Lion Effort 10
Čáslavská základna se během mezinárodního 
cvičení proměnila v Gripen City

Válečné právo 12
Rozhovor s prezidentem respektované 
mezinárodní nevládní organizace brigádním 
generálem v z. Janem Peterem Spijkem

Warrior 2015 14
102. průzkumný prapor se v Ammánu 
zúčastnil soutěže speciálních 
a protiteroristických jednotek

Zn.: Armáda České republiky 16
Do sedmi let by ozbrojené síly České 
republiky měly mít naplněný stav s počtem 
téměř 28 tisíc vojáků

V Brně cení zuby tři noví jaguáři 20
Studenti Univerzity obrany absolvovali výcvik 
cizinecké legie v jihoamerické džungli

Skutečně efektivní jazykové vzdělávání? 22
Úhel pohledu vrchního práporčíka

Na telefonní lince Д reportu 24
se Zdeňkem Ďuríčkem, ředitelem odboru 
pro řízení státní služby sekce státního 
tajemníka MO

Láká ho Afrika 26
Hrdinové všedních dnů

.. a jméno jeho jezdce Smn...‘‘ 28
Technika a výzbroj

CV9035NL pod estonskou vlajkou 31
Technika a výzbroj

Nesmrtící zbraně dnes a zítra 32
Technika a výzbroj

Kam na dovolenou? 34
Nezapomínejte na nabídku volných kapacit 
tuzemských výcvikových a školicích zařízení

IDET2015 38
Třináctý ročník mezinárodního veletrhu 
obranné a bezpečnostní techniky

70. výročí osvobození 40
Domino 41
Zaujalo nás v poslední době

Vyzkoušej svůj postřech 42
Naleznete šest rozdílů na dobové ilustraci?

interní komunikační portál 43
Seznamte se s vojenským hodnostním 
označením armád NATO-Litva 44
Manuál profesionálního vojáka


